
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ i

16.05.2013 г. Оса №321

Об аккредитации общественных 
наблюдателей при проведении 
государственной (итоговой) 
аттестации выпускников 9-х классов 
в 2013 голу

На основании Положения о системе общественного наблюдения при 
проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего образования, утвержденного 
приказомМинистерства образования и науки Российской Федерации от 
29.08.2011 года № 2235, приказа Министерства образования Пермского края от
14.02.2013 года № СЭД — 26-01-04 -  83 , в целях обеспечения соблюдения 
порядка проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Аккредитовать лиц, указанных в прилагаемом списке, в качестве 
общественных наблюдателей за ходом проведения государственной 
(итоговой) аттестации выпускников 9-х классов на территории Осинского 
муниципального района.

2.Отделу формирования и контроля за исполнением муниципального 
задания (Косовских Т.Ю.) обеспечить:

2.1 .оформление удостоверений общественного наблюдателя лицам, 
аккредитованным в качестве общественных наблюдателей;

2.2.ознакомить лиц, аккредитованных в качестве общественных 
наблюдателей с Положением о системе общественного наблюдения (контроля) 
за проведением государственной (итоговой) аттестации 9-х классов на 
территории Осинского муниципального района;

2.3.обеспечить выдачу аккредитованным общественным наблюдателям 
удостоверений общественного наблюдателя.

4.Контроль исполнения приказа; ^возложить на Кузнецову В.Л., 
заведующего отделом формирования и контроля за исполнением

Начальник

муниципального задания.

Ю.Н. Пирогов



Приложение
к приказу управления V ., 
образования № 321 . -
от 16.05.2013 года

Список
аккредитованных общественных наблюдателей за ходом проведения 
государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов на 

территории Осинского муниципального района. V

№ Фамилия Имя Отчество Место работы должность

1 Пьянков
и

Станислав Анатольевич Пальское сельское 
поселение

специалист

2 Пьянкова Любовь Леонидовна Комаровское 
сельское поселение

финансист

3 Кочина
1+-

Галина Ивановна Паклинское 
сельское поселение

Ведущий . 
специалист

4 Шишова
<3

Надежда Михайловна Горское сельское 
поселение

5 Плотникова Вера Степановна Гремячинское 
сельское поселение

6 Байдина . .
Д /

Тамара Ивановна Верхнедавыдовское 
сельское поселение

Директор
КИЦ

7 Черемухина

Д
Наталья Васильевна Крыловское

сельское
поселение

библиотекарь

8 Шилова - ^ Ольга Юрьевна Новозалесновское 
сельское поселение

специалист


